
UCHWAŁA NR X/73/07 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia  6 czerwca 2007 r. 

 
 

w sprawie Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci                             
i Młodzieży na rok 2007 pod nazwą „ Zajęcia pozalekcyjne szansą wyrównywania różnic 

edukacyjnych uczniów” 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,            
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i  Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327) orz art. 90t ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, 
Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 137 poz. 1304 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532 i Nr 227 poz. 1658 oraz             
z 2007 r. Nr 42 poz. 273 i Nr 80, poz. 542 ) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci                 
i Młodzieży na rok 2007  pod nazwą „Zajęcia pozalekcyjne szansą wyrównywania różnic 
edukacyjnych uczniów”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  
 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 



 
Załącznik do uchwały Nr X/73/07 
Rady Miejskiej Białogardu 
z dnia 6 czerwca 2007 r. 

 
LOKALNY  PROGRAM WYRÓWNYWANIA SZANS EDUKACYJNYCH                        

DZIECI I MAŁODZIEŻY NA ROK 2007 
 

„Zajęcia pozalekcyjne szansą wyrównywania różnic edukacyjnych uczniów” 
 

1.Wstęp 
 
Dzieci dysponują ogromnym potencjałem możliwości działania w wielu dziedzinach życia. 
Uruchomienie tych możliwości wymaga jednak wyrównywania ich szans.  
 
Uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez samorząd miejski, pochodzących                 
z rodzin o niskim dochodzie jest około 750. Wielu z tych uczniów osiąga wysokie wyniki               
w nauce lub posiada szczególne uzdolnienia. Liczną grupę stanowią uczniowie, którzy mają 
trudności oraz niepowodzenia w nauce i wymagają pomocy: logopedy, psychologa lub innych 
specjalistów. Ma to znaczny wpływ na organizację zadań edukacyjnych w mieście, gdyż obok 
działalności dydaktyczno-wychowawczej prowadzonej przez szkoły, istnieje konieczność 
wspierania wyrównywania szans edukacyjnych młodego pokolenia przez wspomaganie 
rodziców w ich podstawowych funkcjach. Miasto Białogard realizuje to zadanie poprzez 
udzielanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
miasta Białogard zgodnie z uchwałą Nr XXVII/266/05 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 16 
marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Białogard. 
Lokalny Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży „Zajęcia 
pozalekcyjne szansą wyrównywania różnic edukacyjnych uczniów” stanowi uzupełnienie 
podstawowej oferty pomocy materialnej dla uczniów udzielanej na podstawie przepisów 
rozdziału 8a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.  
 
 2. Cel programu.  
 
Celem programu jest wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez: zajęcia 
dodatkowe rozwijające wiedzę, umiejętności, zainteresowania, uzdolnienia, a także zajęcia                 
o charakterze psychologiczno - pedagogicznym wspierające rozwój ucznia, przeznaczone dla 
uczniów szkół prowadzonych przez Miasto Białogard zgodnie z ich zainteresowaniami                        
i potrzebami. -zmniejszenie różnic w dostępie do edukacji wynikającej z trudnej sytuacji 
materialnej uczniów.  
 
 3. Formy realizacji zadań.  
 
Pomoc materialna o charakterze edukacyjnym realizowana będzie w następujących formach:  
- oferty zajęć dodatkowych rozwijających wiedzę, umiejętności i sprawność fizyczną, 
- oferty zajęć rozwijających zainteresowania, zamiłowania i uzdolnienia,  
- oferty zajęć o charakterze psychologiczno - pedagogicznym wspierających rozwój ucznia.  
 
 
 



-2- 
 
 
4. Odbiorcy programu.  
 
Program adresowany jest do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Miasta 
Białogard pochodzących z rodzin, których dochód na osobę nie przekracza kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej.  
 
5. Planowane rezultaty programu:  
 
1. Promocja uczniów uzdolnionych.  
2. Wzrost aktywności szkół w działalności skierowanej do uczniów.  
3. Wzrost motywacji do poszukiwania i pogłębiania wiedzy.  
4. Wzrost zaangażowania uczniów w rozwijanie swoich umiejętności.  
5. Zmniejszenie natężenia występowania problemów związanych z niepowodzeniami                     
w nauce.  
 
6. Realizatorzy programu.   
-dyrektorzy oraz nauczyciele szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto 
Białoagard 
 
7. Partnerzy wspierający realizację programu:  
 
- wychowawcy.  
- pedagodzy szkolni. 
-rodzice uczniów.  
 
8. Źródła finansowania programu.  
 
Środki finansowe przeznaczone na realizacje Programu określane są corocznie w  uchwale 
budżetowej Miasta Białogard. 
 
 
 


